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Delfiny butlonose to pierwsze stworzenia morskie, o których
wiemy, iż używają narzędzi. Naukowcy zdobyli właśnie dowód, że
kilka osobników z australijskiej Zatoki Rekina nauczyło się
wykorzystywać nowe narzędzie.

Dotychczas butlonosy korzystały z gąbek, za pomocą których
szukały ryb ukrywających się w mule. Teraz wykonano zdjęcia
zwierząt,  które  używają  dużych  muszli  do  łapania  ryb,  a
następnie wytrząsają je sobie wprost do dzioba.

„Poziom skomplikowania oraz fakt, że rzadko obserwujemy takie
zachowania  sugerują,  iż  jest  to  nowo  nabyta  umiejętność
niektórych zwierząt żerujących w Zatoce Rekina” – stwierdził w
artykule w Marine Mammal Science biolog Michael Krutzen z
Uniwersytetu w Zurichu.

Delfina wyławiającego muszle dużych ślimaków i potrząsającego
nią zauważono po raz pierwszy w grudniu 1996 roku. W ciągu
kolejnych  11  lat  widziano  jedynie  6  przypadków  takich
zachowań.  Natomiast  w  ciągu  ostatnich  czterech  miesięcy
zauważono kolejnych 6 osobników i udało się zrobić zdjęcia.
Doszło  do  tego  przypadkiem.  Uczeni  przygotowywali  się  do
wykonania biopsji skóry znajdującego się w pobliżu osobnika,
gdy nagle delfin zanurkował i wynurzył się trzymając w pysku
muszlę,  z  której  wytrząsnął  rybę.  Później  zanurzył  się
ponownie.  W  międzyczasie  na  miejsce  niezwykłego  polowania
przybyły  kolejne  cztery  delfiny.  Czekały  one  na  ponowne
wynurzenie się samicy i obserwowały to, co robi z muszlą.

Uczonych zaskoczył fakt, że z muszli wysunęła się ryba, którą
delfin  zjadł.  Dotychczas  sądzono  bowiem,  że  delfiny
wyławiające muszlę polują na znajdujące się w nich ślimaki.
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Nie wiadomo, w jaki sposób delfiny używają muszli pod wodą.
Czy wyciągają te muszle, w których schowała się uciekająca
przed nimi ryba, czy też świadomie zakładają pułapki.

Z innych obserwacji wynika również, że zwierzęta te nauczyły
się używać muszli do kopania w dnie.

Coraz częstsze przypadki zanotowania polowań z użyciem muszli
wskazują, że coraz więcej zwierząt nabywa tę umiejętność.
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